EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 01/2019

A Santa Casa de Iúna/ES, na pessoa de seu Gestor Geral, nomeado através

do Decreto nº 012/2019 de 11/02/2019, pelo Chefe do Poder Executivo
Municipal de Iúna/ES, interventor nos termos da requisição administrativa,

TORNA PÚBLICO E CONVOCA todos os sócios para que no período de trinta
dias a partir da terceira e última publicação, compareçam na Secretaria da

Santa Casa de Iúna/ES, de segunda a sexta feira, no horário das 09 às
11h00 e das 14 às 17h00, portando documentos pessoais e demais

documentos que possam comprovar sua categoria de sócio, bem como, a
forma como se tornou associado na Instituição, para que possa este Gestor

prestar informações ao Representante do Ministério Público, nos termos do
Of. PCIU/MP nº 947/2018 de 18/12/2018 e dar andamento no processo de

mudanças estatutárias, quadro de associados, edital de novas eleições e
demais providencias para o retorno da instituição a sociedade civil de

Iúna/ES.

Iúna/ES, 07 de março de 2019.

ARY LEAL FARIA
GESTOR GERAL DA SANTA CASA DE IÚNA/ES